
 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

                 CAMERA DEPUTAŢILOR SENATUL 

 

 

H O T Ă R Â R E 

 

pentru modificarea anexei la Hotărârea Parlamentului României nr.23/2013 

privind constituirea unor grupuri parlamentare de prietenie  

 

În temeiul prevederilor art.5 din Regulamentul activităţilor comune ale 

Camerei Deputaţilor şi Senatului, aprobat prin Hotărârea Parlamentului României 

nr.4/1992, republicat,  

 

Parlamentul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

 Articol unic: - Anexa la Hotărârea Parlamentului României nr. 23/2013 

privind constituirea unor grupuri parlamentare de prietenie, publicată în Monitorul 

Oficial al României, Partea I, nr.228 din 20 aprilie 2013, cu modificările 

ulterioare, se modifică după cum urmează: 

 

 La punctul 6 - Grupul parlamentar de prietenie cu Bulgaria 

- doamna deputat Ciobanu Liliana, Grupul parlamentar al PP-DD, îl 

înlocuiește în funcția de secretar, pe domnul deputat Sefer Cristian George;  

 

 



 2 

 

 La punctul 9 - Grupul parlamentar de prietenie cu Republica Populară 

Chineză 

- doamna deputat Mincă Liliana, Grupul parlamentar al PP-DD, o 

înlocuiește în calitate de membru, pe doamna deputat Adam Luminiţa-Pachel;  

 

 La punctul 28 - Grupul parlamentar de prietenie cu Republica Malta 

- domnul deputat Deaconu Mihai, Grupul parlamentar al PP-DD, îl 

înlocuiește în funcția de președinte, pe domnul deputat Diaconu Adrian-Nicolae;  

  

 Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaţilor şi de Senat în 

şedinţa comună din 17 septembrie 2014, cu respectarea prevederilor art.76 

alin.(2) din Constituţia României, republicată. 
 

 

 

  p.  PREŞEDINTELE             p.  PREŞEDINTELE 

     CAMEREI DEPUTAŢILOR          SENATULUI 

 

          Viorel HREBENCIUC       Cristian – Sorin DUMITRESCU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bucureşti,  17 septembrie 2014 

Nr.  


